[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

21  февраля  2019 г.

       № 66-III

О внесении изменений

в  Положение об управлении благоустройства города администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 72-II

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                                             от 12.02.2019 № 03/1/1/1-05/222-Ин, руководствуясь федеральными законами      от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении благоустройства города администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015 № 72-II, следующие изменения:

1) пункт 3.1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) регистрация, учет, выделение мест под захоронения на муниципальных кладбищах.»;

2) в разделе 4:

а) пункт 4.86 считать пунктом 4.88;

б) дополнить пунктами 4.86, 4.87 следующего содержания:

«4.86. Осуществляет регистрацию и ведет учет мест захоронения на муниципальных кладбищах.

4.87. Выделяет места под захоронения на муниципальных кладбищах.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет              по развитию местного самоуправления, регламенту и депутатской этике Рязанской городской Думы (Еремин С.К.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                       Ю.В. Рокотянская
PAGE